
保護者の皆様へ 

美里町教育委員会 

 

 

 

皆様には、日ごろから本町教育行政にご理解・ご協力を賜りまして、厚くお

礼申し上げます。 

さて、文部科学省の GIGAスクール構想による学習用端末の１人１台環境は、

これからの時代を生きていく子どもたちが確かな学力を身に付けることができ

るように、そして、コロナ禍においても学習活動を円滑に実施できるようにと

いう考えから進められているものです。 

１人１台端末を有効活用し、よりよい学習になるよう取り組み、場合によって

は感染症及び災害等で緊急時において、学校に行けず、授業ができなくなった場

合なども含め、学習用端末の家庭への持ち帰りを想定した運用を行いますので、

別紙「美里町立小・中学校『家庭での学習用端末活用のルール』並びに『学習用

端末活用に伴う個人情報の取り扱いについて』をお読みいただき、別紙「承諾書兼

同意書」を、令和４年４月 28日（木）までに、各学校へ提出くださいますよう

お願いします。 

また、子どもたちが学習用端末を家庭へ持ち帰る際には、次のことへのご協力

をお願いします。 

（１）持ち帰る物は、右図の物を想定してい 

ます。家庭では大切に保管してください。 

また、学習用端末は毎日の授業で使うの 

で、登校の際は忘れないように持たせて 

ください。（ACアダプタについては毎日 

学校に持ってくる必要はありませんが、 

３月末に回収します。） 

（２）インターネットを接続する際には、ご 

家庭の回線の利用をお願いします。その 

際の設定は、同時に持ち帰るマニュアル 

でご確認ください。 

※感染症及び災害等による緊急時において 

も円滑に活用できるように、通常時から 

子どもたちの持ち帰りを想定しています。 

   

 

 

１人１台端末は令和の学びの「スタンダード」 

※マニュアルは「ログイン方法」及び

「回線設定」に関するものです。 

【持ち帰る物】 

・本体（学習用端末） 

・ACアダプタ 

【必要な場合のみ】 

・マニュアル 


